

Бекітемін:

«Әлия» бөбекжай-
балабақшасының меңгерушісі:

 А. Досмуратова
«жылдың біріншісі» 2022 жыл



**2022-2023 оқу жылына арналған
тіл дамыту кемшілігін түзету
сабағына жасалған
ЖЫЛДЫҚ және ІС ШАРА ЖОСПАРЫ**

Дефектолог: Салишев Р.С

Жылдық, айлық жоспарының жалпы мақсаты

1. Жаңадан келген балалармен танысып, тексеріп қабылдап алу.
2. Балаларға түзету жұмысы арқылы көмек көрсету.
 - а) естіп қабылдау, естіп тануын анықтау
 - б) сөздік қорын анықтап, кеңейту және көбейту.
 - в) дыбыстың қаттылығы, саны, ұзақтығы бойынша ажырата білуін анықтау
 - г) ұсақ моторикасын дамыту.
 - д) тілдік және тілдік емес дыбыстарды ажырата білуін анықтау

№	Тақырыбы	Мақсаты	Уақыты
1	Жеке және топтық түзету жұмыстары арқылы тілінде кемістігі бар балалардың физикалық-психикалық дамуындағы ерекшеліктері мен дағдыларын анықтау	<ol style="list-style-type: none"> 1. Төменгі, ортаңғы, жоғарғы жиіліктегі дыбыстарды ажырата білуін анықтау 2. Сөйлеу мүшелерінің – құрылысы қимыл – қозғалысын анықтау. 3. Жалпы моторикасын тексеру. 4. Қолдың ұсақ моторикасын тексеру. 5. Дыбыстардың айтылуын тексеру. 6. Әр түрлі буындардан тұратын сөздердің айтылуын тексеру. 	Жаңа бала келген кезде.
2	Балалардың физикалық психикалық дамуындағы объективті ерекшеліктерімен заңдылықтарын анықтау.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Сөздің лексикалық сөз түсінігін грамматикалық құрамын тексеру, үйлесуін анықтау. 2. Байланысты сөйлеу тілін анықтау. 3. Жалпы сөйлеу қабілетін анықтау. 4. Дыбыстың қаттылығы, саны, ұзақтығы бойынша ажырата білуін анықтау 	Бала түзету-дамыту жұмысына келе бастаған кезде.
3	Әр балаға жеке сөйлеу картасын толтыру. «Оқу – білім барлығы»	<ol style="list-style-type: none"> 1. Білім алудың қажеттілігін түсіндіру. 2. Оқу құралдарымен таныстыру. 3. Жол жүру ережесімен, күн тәртібімен таныстыру. 4. Апта күндерін жаттату. 5. Қатты дыбыстарға дискомфорттық әсері бар немесе жоқтығын анықтау 	Қыркүйек 2022 ж.
4	«Күз мезгілі»	<ol style="list-style-type: none"> 1. Күз мезгілі жайлы мәлімет қалыптастыру: айлары, табиғаты, ауа райы, киімдері. 2. Күзгі жемістер мен көкөністер. 	Қазан 2022 ж
5	Әр баланың тіл кемістігінің ерекшелігін, мүмкіндігін, қажеттілігін ескере отырып, жеке түзету-дамыту	<ol style="list-style-type: none"> 1. Қыс, көктем, жаз, күз мезгілдерін және күн, түн, қар, жаңбыр, жел, салқын, ызғар, ыстық, тұман түсініктерін анықтау. 2. Сөздің мағынасын түсінуін тексеру және дамыту. 3. Сөзге ана тіліне қызығушылығын 	Қараша 2022 ж

	бағдарламасын құру және енгізу. Айналадағы табиғат құбылыстарын білу. Жыл мезгілдері.	қалыптастыру. 4. Заттарды топтастыруға, сөздерді өмірде қолдануға жол сілтеп отыру. 5. Фонематикалық естіп, қабылдау қабілетін дамыту	
6	Мерекелік іс-шараларды атап өту	1.Мереке күндерді балаларға түсіндіру	Желтоқсан 2022 ж
7	Фонематикалық естіп қабылдауын дамыту, дыбыстарға талдау, жасау. (үнемі) «Қыс мезгілі»	1. Естіп қабылдау, естіп тану жаттығуларын орындау 2. Қыс мезгілі жайлы мәлімет қалыптастыру: айлары, табиғаты, ауа райы, киімдері. 3. Қыс ойындары жайлы мәлімет беру.	Қаңтар 2023 ж.
8	«Ас – адамның арқауы»	1. Дұрыс тамақтануға үйрету. 2. Нанды, асты қастерлеуге баулу.	Ақпан 2023 ж.
9	«Көктем мезгілі»	1. Көктем мезгілі жайлы мәлімет қалыптастыру: айлары, табиғаты, ауа райы, киімдері. 2. Көктем табиғатының жаңаруы, оянуын түсіндіру. 3. Тілдік және тілдік емес дыбыстарды ажырата білу жаттығуларын жүргізу	Наурыз 2023 ж
10	«Дене және отбасы мүшелері»	1. Баланың өзі туралы және отбасы туралы білім беру. (аты-жөні, жасы, мекен-жайы, отбасы мүшелері). 2. «Отбасы» туралы түсінік беру. 3. Дене мүшелерімен таныстыру. Мүшелерді атап, көрсетуге үйрету.	Сәуір 2023 ж
11	Мерекелік іс-шараларды атап өту	1.Мереке күндерді балаларға түсіндіру	Мамыр 2023 ж.
12	«Жаз мезгілі» ҚР мемлекеттік рәміздері.	1. Жаз мезгілі жайлы мәлімет қалыптастыру: айлары, табиғаты, ауа райы, киімдері 2. Жаз жемістер мен көкөністер. 3. Жазғы демалыс жайлы мәлімет қалыптастыру. 4. Балаға туған елінің әнұраны, туы, елтаңбасы туралы түсінік беру.	Маусым 2023 ж.
13	Жалпы моторикасын және қолдың ұсақ моторикасын дамыту.(үнемі)	1. Тақырыпқа байланысты көрнекілік дайындап: байлау, түймелеу, сызу, аппликация жасауды үйрету. 2. Уқалау тәсілдерін пайдаланып, ұсақ қол моторикасын дамыту.	Шілде 2023 ж

14	«Үй және жабайы жануарлары»	<ol style="list-style-type: none"> 1. Үй жануарлары мен жабайы жануарларға түсінік беру. 2. Үй жануарларына күтім керектігін түсіндіру. 	Тамыз 2023 ж
15	Сөздік қорын анықтау, кеңейту, көбейту, жүйелендіру.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Сөздің мағынасын түсінуін тексеру және дамыту. 2. Сөзге ана тіліне қызығушылығын қалыптастыру. 3. Заттарды топтастыруға, сөздерді өмірде қолдануға жол сілтеп отыру. 4. Фонематикалық естіп, қабылдау қабілетін дамыту 	Жыл бойы
16	Өздігінен сөйлеу белсенділігін арттыру.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Суретке қарап, әңгіме құрастыру. 2. Берілген мәтінге әңгіме құрастыру. 3. Сериялы суреттермен әңгіме құрастыру 	Жыл бойы
17	Қоршаған ортаны танып білу, арқылы өз көзқарасын қалыптастыру,	<ol style="list-style-type: none"> 1. Бақылап отырып, өмірден алған тәжірибесін пайдалана отырып қоршаған орта жайлы білімін, ұғымын нығайту, дамыту. 	Жыл бойы
18	Зейін, қиял, есте сақтау қабілетін дамыту.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Зейін ауысу көлемін нығайту, тұрақтылығын арттыру, есте сақтау – жаттау әдістерін қолдану. 2. Ойлау арқылы, есте сақтауын дамыту. 	Жыл бойы
19	Ұсақ моториканы дамыту.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Тақырыпқа байланысты көрнекілік дайындап: байлау, түймелеу, сызу, аппликация жасауды үйрету. 2. Уқалау тәсілдерін пайдаланып, ұсақ қол моторикасын дамыту. 3. Есту қабілетін дамытуға арналған жаттығулармен жұмыс 	Жыл бойы
20	Жаз мезгілінде топтық сабақтар ойындар ұйымдастыру.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Жазғы демалыс кезінде балаларға қысқаша топтық сабақтар ұйымдастыру. 2. Таза ауада қимыл – қозғалысын дамытатын ойындар ұйымдастыру. 	Маусым Шілде Тамыз 2023 ж.